FRANCISCUS, Patricius Venetus, qui A. 1454. obiit. Vide supra T. 1. p. 456. in *Francisco BARBARO*.

FRANCISCUS *de Paz*, sive *de Pace*, Hispanus, Mercenariorum instituto additus, cujus librum *de Regia potestate*, & *Commentarios in libros Regum* memorat Nicolaus Antonius Tom. 2. *Bibliothecz veteris Hispanæ* p. 263.

FRANCISCUS *Petrarcha*. Infra, PETRARCHA.

FRANCISCUS *Philelfus*, infra, PHILELPHUS.

FRANCISCUS *Pipinus*, Bononiensis, Ordinis Prædicatorum, clarus circa Annum 1315. non modo *Marci Pauli Veneti* † *Iter Orientale* ab Anno 1250. ad 1268.

* Vide Vossium pag. 612.

† Nicolai Pauli Patris cum Maseo fratre: & deinde Nicolai ejusdem cum Marco Paulo, filio.

1268. & ab Anno 1269. ad 1295. Latine vertit ex Italico, sed & ipse scripsit *de locis Terræ Sanctæ a se visitatis* A. 1320. Hic liber MStus memoratur ab Antonio Sandero in Bibliotheca Belgica MSta pag. 284. una cum *Marci Pauli* de mirabilibus, sive de conditionibus & consuetudinibus Orientalium Regionum, quæ ipsa est versio Francisci, sed hæcenus inedita librorum trium Marci Pauli Veneti de Regionibus Orientalibus, MSta adhuc superstes in pluribus Bibliothecis, ut docet Jacobus Qvetif Tomo 1. de scriptis Dominicanorum p. 539. seq. Prologum & initium ex MSto Berolineni vulgavit Andreas Mullerus, & ex Codice Regio Parisiensi Qvetifius: Incipit versio: *Tempore quo Balduinus Princeps sceptrum.* Alia Latina interpretatio nescio cujus scriptoris est, quæ separatim primum edita, deinde in novo Orbe Simonis Grygnæi pag. 330. Basilea 1532. fol. ac deinde sæpius: præcipue singulari cura Andree Mulleri, Greifenhagii, una cum Haithono Armeno vulgata est Coloniae Brandenburgicæ 1671. 4to. Incipit: *Balduino Principe incliti regni Constantinopolitani sceptrum tenente.* Exstat quoque typis exscripta ista Pauli Veneti lucubratio *Italice* in Joh. Baptistæ T.2. Ramulii A. 1553. nec non Sam. Purcha

chaffii & aliorum similibus collectionibus, sed dubium adhuc videtur fitne ipsa Pauli originaria lucubratio, an interpretis nescio cuius versio ex Latino, sicut aliarum quæ feruntur interpretationes ejus *Anglicæ, Gallicæ, Lusitanicæ, Hispanicæ, Germanicæ; Belgicæ.* Commentarium in Paulum, quem promittit Andreas Müllerus pag. 98. dissertat. de Chataja, non vidisse lucem, dolebunt mecum, qui Mülleri eruditionem noverunt.

Idem Franciscus Pipinus ex Gallico vertit *Bernhardi Thesaurarii* librum *de acquisitione Terræ Sanctæ* ab Anno 1095. ad Annum circiter 1230. quam versionem in lucem dedit celeberrimus Muratorius in scriptoribus rerum Italicarum Tomo VII. pag. 657. Ejusdem *Chronicon* ab Anno 1176. ad Annum circiter 1314. Tomo IX. p. 581.